Paulo, o imóvel localizado na Avenida Frei Marcelo Manilia,
nº 1.801, neste Município, objeto da Matrícula nº 13.968, de
propriedade do Governo do Município de Buritama,  com
área superficial de 2.454,87m².

“Um  imóvel  urbano  de  forma  irregular,  sem
benfeitorias,  com área superficial  de 2.454,87m² (dois  mil,
quatrocentos e cinquenta e quatro metros e oitenta e sete
decímetros quadrados) situado com a frente para a Avenida
Frei Marcelo Manilia (prolongamento), lado ímpar e distante
48,00m (quarenta e oito metros) da esquina mais próxima
formada pela Rua Romeo Brito, nesta cidade e comarca de

[...]

que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei.

Art.  1º  -  Fica  aberto  no  orçamento  programa  do
Governo do Município de Buritama, um crédito adicional
especial, ao orçamento programa de 2025, nos termos do
inciso II do art. 41 da lei federal nº 4.320/64, no valor de R$
39.000,00  (Trinta  e  nove  mil  reais),  para  criação  das
seguintes dotações orçamentarias:

02 - PODER EXECUTIVO
02.10  –  Dep.  Municipal  de  Assistência  e

Desenvolvimento  SocialE

3.1.90.11.78-05 08.244.0037-2.044 Venc. e Vantagens
Fixas – P. Civil R$15.000,00

3.1.90.11.78-02 08.244.0037-2.055 Venc.

[...]

T o t a l  d o  C r é d i t o
Especial..................................................  R$
39.000,00

Art. 2º - Para cobertura do credito aberto pelo artigo
anterior,  serão  utilizados  recursos  provenientes  de
ANULAÇÃO PARCIAL DE DOTAÇÕES,  no  valor  de  R$
39.000,00 (trinta e nove mil reais), conforme disposto no
inciso III do § 1º, art. 43, da Lei Federal nº 4.320/64 das
seguintes dotações orçamentárias:

02 - PODER EXECUTIVO
02.10  –  Dep.  Municipal  de  Assistência  e

Desenvolvimento  Social
3.3.90.30.71-05  08.244.0037-2.044  Material  de